
重要なお知らせ 

 

令和５年８月２４日 

各 位 

えちご中越農業協同組合 

代表理事理事長 山口 浩聡 

 

 

灯油流出事故のお詫びとご報告 

 

 

 令和 5年 8月 24日午前 7時過ぎ、長岡市浦地区内の当ＪＡこしじカントリー

エレベーターにおいて、地上配管から多量の灯油が流出したことと併せ、一部が

一級河川の須川に流出していることを確認いたしました。 

 

 本事態の発生により、組合員および近隣ならびに関係者の皆様に多大なるご

迷惑、ご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

 

 現在、流出拡大を防止するための措置を、関係官庁の指導を仰ぎながら講じて

おります。 

 

 今後このようなことが二度と起きないよう万全を尽くしてまいりますので、

近隣の皆様には多大なご迷惑をお掛けしましたこと、重ねて深くお詫び申し上

げます。 

 

 

以上 

 

【本件問い合わせ先】 

  えちご中越農業協同組合 

  総合リスク管理室 

  ℡：0258-35-1392 

  担当：神山、池田 

  


